
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 농업유통과 ~ 농업유통과

부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업유통과 14,596,855 14,161,160 435,695

국 2,040,388 2,036,388 4,000

광 500,000 500,000 0

기 40,187 40,187 0

도 3,216,690 3,077,910 138,780

시 8,799,590 8,506,675 292,915

농업유통 경쟁력 강화 12,550,640 12,114,945 435,695

국 2,040,388 2,036,388 4,000

광 500,000 500,000 0

기 40,187 40,187 0

도 3,216,690 3,077,910 138,780

시 6,753,375 6,460,460 292,915

친환경농업 육성 4,543,035 4,482,785 60,250

국 1,993,676 1,993,676 0

도 387,242 353,367 33,875

시 2,162,117 2,135,742 26,375

친환경농산물 포장재 지원 15,000 5,000 10,000

도 4,500 1,500 3,000

시 10,500 3,500 7,000

402 민간자본이전 15,000 5,000 10,000

도 4,500 1,500 3,000

시 10,500 3,500 7,000

01 민간자본보조 15,000 5,000 10,000

○친환경농산물 인증 포장재 지원

15,000 5,000 10,000경정 15,000,000원

도 4,500 1,500 3,000

시 10,500 3,500 7,000

친환경농산물인증 촉진비 25,000 8,750 16,250

도 7,500 2,625 4,875

시 17,500 6,125 11,375

301 일반보상금 25,000 8,750 16,250

도 7,500 2,625 4,875

시 17,500 6,125 11,375

12 기타보상금 25,000 8,750 16,250

○친환경농산물인증 촉진비 지원

25,000 8,750 16,250경정 25,000,000원

도 7,500 2,625 4,875

시 17,500 6,125 11,375

친환경 농자재 공급 (보조) 15,000 3,500 11,500

도 4,500 1,000 3,500

시 10,500 2,500 8,000

206 재료비 15,000 3,500 11,500

도 4,500 1,000 3,500

시 10,500 2,500 8,000

01 재료비 15,000 3,500 11,500

○친환경 농자재 공급 15,000 3,500 11,500경정 15,000,000원

도 4,500 1,000 3,500



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,500 2,500 8,000

친환경농산물 민간인증기관 지원 22,500 0 22,500

도 22,500 0 22,500

307 민간이전 18,750 0 18,750

도 18,750 0 18,750

02 민간경상보조 18,750 0 18,750

○친환경농산물 민간인증기관 활성화 사업(사전

사용) 18,750 0 18,75018,750,000원*1식

도 18,750 0 18,750

402 민간자본이전 3,750 0 3,750

도 3,750 0 3,750

01 민간자본보조 3,750 0 3,750

○친환경농산물 민간인증기관 차량구입비 지원

사업(사전사용) 3,750 0 3,7503,750,000원*1식

도 3,750 0 3,750

과수산업 육성 435,700 331,700 104,000

국 4,000 0 4,000

기 25,000 25,000 0

도 37,500 7,500 30,000

시 369,200 299,200 70,000

FTA사업계획수립및관리 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

201 일반운영비 560 0 560

국 560 0 560

01 사무관리비 560 0 560

○과수발전협의회 참석 수당(사전사용)

560 0 560560,000원*1식

국 560 0 560

202 여비 3,440 0 3,440

국 3,440 0 3,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

○FTA 과수고품질생산시설 추진 여비(사전사용)

1,440 0 1,4401,440,000원*1식

국 1,440 0 1,440

04 국제화여비 2,000 0 2,000

○FTA 과수고품질생산시설 추진 여비(사전사용)

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

국 2,000 0 2,000

과수경쟁력 제고사업 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○과수 경쟁력 제고사업(14ha)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

원예특용작물 육성 802,519 507,769 294,750

국 42,712 42,712 0

기 15,187 15,187 0

도 172,472 84,047 88,425

시 572,148 365,823 206,325

비닐하우스 현대화 보조 185,250 22,750 162,500

도 55,575 6,825 48,750

시 129,675 15,925 113,750

402 민간자본이전 185,250 22,750 162,500

도 55,575 6,825 48,750

시 129,675 15,925 113,750

01 민간자본보조 185,250 22,750 162,500

○비닐하우스 현대화사업(57동)

185,250 22,750 162,500경정 185,250,000원

도 55,575 6,825 48,750

시 129,675 15,925 113,750

산지유통저장시설지원 116,250 60,000 56,250

도 34,875 18,000 16,875

시 81,375 42,000 39,375

402 민간자본이전 116,250 60,000 56,250

도 34,875 18,000 16,875

시 81,375 42,000 39,375

01 민간자본보조 116,250 60,000 56,250

○산지유통저장시설지원 116,250 60,000 56,250경정 116,250,000원

도 34,875 18,000 16,875

시 81,375 42,000 39,375

농식품 가공시설지원사업 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○농식품가공시설지원 50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

인삼재배시설 현대화사업 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

○내재해형 인삼재배시설 지원사업(0.5ha)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

원주약초 명품화사업 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

01 민간자본보조 6,000 0 6,000

○원주약초 명품화 지원사업 6,000 0 6,0006,000,000원*1식

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

농산물 홍보 및 유통개선 650,550 616,900 33,650

도 15,330 0 15,330

시 635,220 616,900 18,320

농특산물 홍보 강화 129,100 139,100 △10,000

402 민간자본이전 77,500 87,500 △10,000

02 민간대행사업비 77,500 87,500 △10,000

○토토미 소비홍보 농협 협력사업 77,500 87,500 △10,000

▷홍보대사 활용 토토미홍보(경품) 0 10,000 △10,000경정 0원

농특산물수출촉진비 지원 16,650 0 16,650

도 3,330 0 3,330

시 13,320 0 13,320

301 일반보상금 16,650 0 16,650

도 3,330 0 3,330

시 13,320 0 13,320

12 기타보상금 16,650 0 16,650

○농특산물 수출촉진비 지원 16,650 0 16,65016,650,000원*1식

도 3,330 0 3,330

시 13,320 0 13,320

수출농식품 유통지원 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

○수출농식품 포장디자인 개선지원

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

로컬푸드육성사업지원 22,000 0 22,000



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,500 0 10,500

시 11,500 0 11,500

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

도 10,500 0 10,500

시 11,500 0 11,500

01 민간자본보조 22,000 0 22,000

○반찬꾸러미 포장재 지원 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

도 1,500 0 1,500

시 2,500 0 2,500

○저온저장고 설치 및 저온차량 지원

18,000 0 18,00018,000,000원*1식

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

농촌복지 및 지역활성화 900,744 900,000 744

광 500,000 500,000 0

시 400,744 400,000 744

양잠테마단지조성 900,744 900,000 744

광 500,000 500,000 0

시 400,744 400,000 744

402 민간자본이전 360,744 360,000 744

광 230,000 230,000 0

시 130,744 130,000 744

01 민간자본보조 360,744 360,000 744

○양잠테마단지조성사업 360,744 360,000 744경정 360,744,000원

광 230,000 230,000 0

시 130,744 130,000 744

원주푸드 활성화 5,218,092 5,275,791 △57,699

도 2,604,146 2,632,996 △28,850

시 2,613,946 2,642,795 △28,849

무상급식지원 5,209,132 5,266,831 △57,699

도 2,604,146 2,632,996 △28,850

시 2,604,986 2,633,835 △28,849

308 자치단체등이전 5,208,292 5,265,991 △57,699

도 2,604,146 2,632,996 △28,850

시 2,604,146 2,632,995 △28,849

06 교육기관에대한보조금 5,208,292 5,265,991 △57,699

○학교무상급식 4,277,092 4,236,135 40,957경정 4,277,092,000원

도 2,138,546 2,118,068 20,478

시 2,138,546 2,118,067 20,479

○우수농산물 지원 653,172 716,258 △63,086경정 653,172,000원

도 326,586 358,129 △31,543

시 326,586 358,129 △31,543

○저소득층자녀 학교급식지원

278,028 313,598 △35,570경정 278,028,000원

도 139,014 156,799 △17,785

시 139,014 156,799 △17,785


